
     

 
 

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ 
                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
17.12.2012                                                                                                                                    № 863 

         
Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности 

Администрации городского округа Стрежевой на 2012 год 
 

 
На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой  

от 17.07.2009 № 515 «Об утверждении Положения о разработке, рассмотрении, утверждении и 
мониторингу докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов 
бюджетного планирования городской округ Стрежевой», в целях обеспечения среднесрочного 
и оперативного планирования деятельности субъектов бюджетного планирования 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить доклад о результатах и основных направлениях деятельности 

Администрации городского округа Стрежевой на 2012 год согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 04.08.2011 № 516 «Об утверждении доклада о результатах и основных 
направлениях деятельности Администрации городского округа Стрежевой». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                        В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение                                                                                                                                         
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                          
постановлением Администрации                                                                                                                                        
городского округа Стрежевой                                                                                                            
от 17.12.2012 №  863 

 
Доклад о результатах и основных направлениях деятельности  

Администрации городского округа Стрежевой на 2012 год 
                                                              I раздел доклада 

«Результаты деятельности Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой  за 2010 год» 

 

1. Цели, задачи и показатели СБП 

Таблица 1.1. 
Информация  

о достижении показателей целей и задач Управлением городского хозяйства  
и безопасности проживания 

Цели, задачи, показатели ед. изм. 

Значение показателей в 
отчетном 2010 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
план факт 

1 2 3 4 5 
Цель 1. 
Повышение уровня безопасности граждан на территории городского округа Стрежевой, 
снижение рисков для жизни и здоровья и собственности граждан.  
Задача 1 СБП Снижение уровня преступности на территории городского округа Стрежевой  
Показатель конечного 
результата 1: 
Уровень преступности на 
10 тысяч населения 

кол-во 
преступ
лений 

268 176 

В 2010 году произошло 
снижение регистрируемой 
преступности вследствие 
должной работы всех 
ведомств  по профилактике и 
пресечению преступлений 

Показатель конечного 
результата 2: Удельный 
вес преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними (от 
общего числа 
зарегистрированных 
преступлений) 

% 7 
 

7,84 
 

Причинами увеличения 
количества преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними, стали: 
- недостаточное вовлечение в 
профилактическую работу 
организаций, в т.ч. 
общественных; 
- уменьшение численности 
сотрудников  ОДН; 
- недостаточная 
разъяснительная работа среди 
несовершеннолетних. 

Задача 2 СБП Вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, 
организаций всех форм собственности, а так же общественных организаций и граждан 
Показатель конечного 
результата: Привлечение 
граждан и общественных 
организаций к 
деятельности по 
предупреждению 

% 0,95 
 

0,75 
 

Причиной отклонений 
является: 
отказ от участия в ОПД 
работников организаций, 
работающих вахтовым 
методом. 



Цели, задачи, показатели ед. изм. 

Значение показателей в 
отчетном 2010 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
план факт 

1 2 3 4 5 
правонарушений.  

Задача 3 СБП Организация пропаганды здорового образа жизни, правового воспитания на 
селения городского округа Стрежевой 
Показатель конечного 
результата: Количество 
печатного материала, 
распространенного среди 
населения городского 
округа Стрежевой 

шт. 2 000 
 

1 875 
 

Возросла стоимость одного 
печатного экземпляра: 1 экз. - 
14 руб. по причине улучшения 
качества изготовляемого 
материала, поэтому были 
привлечены средства 
спонсоров. 

Цель 2.  Улучшение состояния улично-дорожной сети города и повышение безопасности 
участников дорожного движения в городском округе Стрежевой. 
Показатель конечного 
результата: 
Снижение уровня ДТП на  
10 000 человек населения 
города 

Число 
случаев 

на        
10 000 

чел. 
населен

ия 

147,7 164 

Причиной увеличения уровня 
ДТП в городском округе 
Стрежевой является: 
- превышение установленной 
скорости движения; 
- управление водителями в 
нетрезвом состоянии; 
- нарушение правил 
дорожного движения 
пешеходами. 

Задача 1 ВЦП: Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой. 
Показатель конечного 
результата: 
Доля автомобильных 
дорог города, в 
отношении которых 
производится текущее 
зимнее и летнее 
содержание 

% 
 
 

100 100 

 
 

Показатель в пределах 
планируемого 

Показатель конечного 
результата 2: 
Протяженность ливневой 
канализации 

 
 

п.м. 
 
 
 

15134,6 15134,6 Показатель в пределах 
планируемого 

Показатель конечного 
результата 3: 
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
произведен текущий 
ремонт 

м. 1500 2 1500 
 

Показатель в пределах 
планируемого 

Показатель конечного 
результата 4: 
Протяженность 

км. 33 33 
 

Показатель в пределах 
планируемого 



Цели, задачи, показатели ед. изм. 

Значение показателей в 
отчетном 2010 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
план факт 

1 2 3 4 5 
освещенных дорог, улиц  
и межквартальных 
проездов 
Показатель конечного 
результата 5: 
Содержание обстановки 
пути: 
- количество 
светофорных объектов 
- количество дорожных 
знаков 
- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
нанесена дорожная 
разметка 

 

  

Показатель в пределах 
планируемого 

шт. 11 11 
шт. 1151 1151 

км. 18,5 18,5 

Задача 2 ВЦП: Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения. 
Показатель конечного 
результата 1: 
Сокращение доли 
пострадавших в 
результате ДТП (от 
общего числа населения) 

% 
 0,09 0,16 

Причиной отклонений, 
негативно влияющей на 
реализацию ВЦП, является:  
уменьшение численности 
сотрудников  ОГИБДД, 
заступающих на службу в 
наряды.                                                               
Увеличение доли 
пострадавших произошло из-
за 2-х групповых ДТП с 
большим числом 
пострадавших из-за 
нарушения водителями правил 
дорожного движения. 

Показатель конечного 
результата 2:                                                                                               
Сокращение количества 
нарушений правил 
дорожного движения 

количес
тво 

наруше
ний 

21 400 17 437 

Сокращение количества 
нарушений правил дорожного 
движения произошло 
благодаря следующим 
факторам:                                                  
- к работе по профилактике 
привлекаются внештатные 
сотрудники, работники 
различных автотранспортных 
предприятий города;                                                                   
- организована работа 
участковых уполномоченных 
милиции по выявлению 
правонарушений в сфере 
обеспечения безопасности 
дорожного движения;                           



Цели, задачи, показатели ед. изм. 

Значение показателей в 
отчетном 2010 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
план факт 

1 2 3 4 5 
- основной профилактической 
работой ОГИБДД является 
контроль за движением ТС и 
выявление грубых нарушений 
ПДД. 

Показатель конечного 
результата 3:                                                                                   
Проведение 
профилактической 
работы по повышению 
грамотности участников 
дорожного движения: 
- количество материалов 
опубликованных в СМИ 

количес
тво 

статей, 
сюжето

в 295 297 

Увеличение выпусков в СМИ 
произошло из-за размещения 
дополнительных материалов 
на сайте Администрации 
городского округа Стрежевой 
- 12 (АППГ-0). 

Цель 3. Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского 
округа Стрежевой. 
Задача 1 ВЦП: Обеспечение и поддержание чистоты атмосферы от различных загрязнителей 
на территории городского округа Стрежевой. 

Показатель конечного 
результата 1: Индекс 
загрязнения атмосферы 

степень 
градаци
и ИЗА 

низкая низкая  
- 

Задача 2 ВЦП: Предотвращение негативного воздействия на водные объекты, 
расположенные в границах городского округа Стрежевой. 
Показатель 2: Удельный вес проб воды соответствующих нормативам по 
микробиологическим показателям 
До реализации 
программы: 
- поверхностные воды; 
-очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

% 

 
100% 
100% 
100% 

 
100% 
100% 
100% 

 
Показатель в пределах 
планируемого 

Показатель 3: Удельный вес проб воды соответствующих нормативам по химическим 
показателям  
До реализации 
программы: 
-  поверхностные воды; 
- очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

% 

 
100% 
50% 

97,5% 

 
100% 
50% 

97,5% 

 
Показатель в пределах 
планируемого 

Задача 3 ВЦП: Оптимизация обращения с отходами производства и потребления на 
территории городского округа Стрежевой. 
Показатель конечного 
результата 4: Объем 
отходов производства и 
потребления 

м.  3 180 000 
 

168 475 

Наблюдается увеличение 
несанкционированных свалок 
на территории городского 
округа Стрежевой 

Задача 4 ВЦП: Усовершенствование системы экологического образования и формирования 
экологической культуры. 

Показатель конечного 
результата 5: 
Вовлеченность населения 

% 16 16 
 

Показатель в пределах 
планируемого 



Цели, задачи, показатели ед. изм. 

Значение показателей в 
отчетном 2010 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
план факт 

1 2 3 4 5 
городского округа 
Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 
Показатель конечного 
результата 6: 
Информированность 
населения городского 
округа Стрежевой в СМИ 

статьи 
циклы 

передач 

 
25 
10 

 
27 
11 

 
 
- 
 

 
1.2. Информация о количестве показателей целей и задач, фактические значения по 

которым: 
находятся на уровне запланированных в докладе - 15 показателей; 
превысили уровень запланированных в докладе – 6 показателей; 
не достигли уровня запланированных в докладе – 5 показателей. 
a. Исходя из проведенного анализа (табл.1.1), следует отметить, что цели и задачи, 

поставленные перед Управлением городского хозяйства и безопасности проживания 
выполнены в полном объеме, независимо от факторов, влияющих на их исполнение. 
           Так, на территории городского округа Стрежевой, в ходе реализации ВЦП 
«Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление общественного 
порядка на территории городского округа Стрежевой» разработаны и приняты меры, 
направленные на совершенствование профилактической деятельности, объединены усилия 
органов местного самоуправления и правоохранительных структур. Произошло придание 
системного характера данной работе. В 2010 году регистрируется снижение преступности 
вследствие должной работы всех ведомств  по профилактике и пресечению преступлений, тем 
самым обеспечивается безопасность граждан на территории городского округа Стрежевой, 
снижены риски для жизни, для здоровья, для собственности. Вместе с тем, произошел рост 
преступности среди несовершеннолетних из-за недостаточной профилактической работы всех 
структур профилактики.  
   Для комплексного решения вопросов по улучшению состояния улично-дорожной сети 
городского округа Стрежевой и сокращению числа дорожно – транспортных происшествий 
проведены мероприятий по приведению улично-дорожной сети в соответствие с нормативами; 
- усилен контроль за качеством содержания дорожного хозяйства, обстановки пути, уличного 
освещения, ливневой канализации; 
- усилен контроль за выполнением объема заказанных работ (текущий ремонт дорожного 
полотна, установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, летнее и зимнее 
содержание дорог и т.д.). Однако существует проблема с капитальным ремонтом основных 
дорог, внутриквартальных и межквартальных проездов, обстановки пути. Недостаточное 
финансирование не позволяет выдерживать межремонтные сроки и обеспечить качественное 
проведение работ. 
- проведены профилактические мероприятия, направленные на повышение сознания и 
предупреждения опасного поведения участников дорожного движения (проведены круглые 
столы, акций, «прямые линии»); 
- организованы регулярные  выступления в средствах массовой информации по обучению 
населения правилам дорожного движения. 

 Проведены следующие мероприятия по улучшению качественного состояния 
атмосферного воздуха, водных объектов, почвы, а также экологическое образование  и 
воспитание населения городского округа Стрежевой: 
1. Озеленение территории городского округа Стрежевой и содержание зеленых насаждений. 



2. Ведение мониторинга состояния водных объектов, качество питьевой воды в 
водопроводной сети. 
3. Рекультивация несанкционированных мест размещения отходов и организация сбора и 
вывоза и захоронения ТБО с территорий СОТ и ГСК. 
4. Проведение конкурсов и мероприятий в рамках природоохранной деятельности  и 
благоустройства городского округа. 
5. Осуществление постоянного информирования населения о состоянии окружающей среды 
на территории городского округа Стрежевой. 

1.4. Деятельность Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
городского округа Стрежевой обеспечивает реализацию полномочий, закрепленных за 
органами местного самоуправления ст. 16 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», ст. 10 Устава городского округа Стрежевой. 
 Стратегическая цель «УГХ и  БП» Администрации городского округа Стрежевой 
создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения. 

Достижение поставленной стратегической  цели предполагает решение тактических 
задач, которые соответствуют установленным сферам деятельности  «УГХ и БП»:  

 организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом; 

 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством РФ; 

 организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных 
отходов; 

 организация благоустройства и озеленения территории городского округа; 
 организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами 

домов; 
 участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 
округа; 

 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа; 

 обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа; 
 организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств; 

 создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и  
(или) аварийно-спасательных формирований на территории городского округа. 

1.5. Факторы, повлиявшие на отклонения между плановыми и фактическими 
значениями показателей делятся две группы факторов: 

 
Внутренние факторы Внешние факторы 

 Возросла стоимость одного печатного 
экземпляра: 1 экз. - 14 руб. по причине 
улучшения качества изготовляемого 
материала, поэтому были привлечены 
средства спонсоров 

 - недостаточное вовлечение в 
профилактическую работу организаций, в 
т.ч. общественных; 
- уменьшение численности сотрудников  
ОДН; 
- недостаточная разъяснительная работа 



среди несовершеннолетних 
 Причинами отклонений, негативно 

влияющей на реализацию ВЦП, являются:   
- уменьшение численности сотрудников  
ОГИБДД, заступающих на службу в 
наряды.  
- недостаточное финансирование для 
проведения капитального ремонта 
основных дорог, внутриквартальных и 
межквартальных проездов, обстановки 
пути.  

 Отказ от участия в ОПД работников 
организаций, работающих вахтовым 
методом. 

 

 
2.  Целевые программы и непрограммная деятельность 

Таблица 1.2. 
Информация 

о достижении показателей целей и задач целевых программ и непрограммной деятельности 
 

Наименование целевых 
программ, мероприятий 

непрограммной 
деятельности, 

показателей целей и 
задач 

Ед. 
изм. 

Значения показателей Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых 
в отчетном 2010 году  

  план факт 

1 2 3 4 5 
Долгосрочные целевые программы 

ДЦП  «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа 
Стрежевой на 2008-2010 годы»  
Показатель 1 Количество 
проведенных 
финансируемых 
мероприятий 

 

7 7 

Мероприятия 
выполнены согласно 
плановым показателям.  
  

Показатель 2 Количество 
проведенных не 
финансируемых 
мероприятий 

 

11 11 

Ведомственные целевые программы 
ВЦП 1  «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление охраны 
общественного порядка на территории городского округа Стрежевой»   
Показатель 1 
Уровень преступности на 
10 тысяч населения  

кол-во 
преступл

ений 
268 176 

 В 2010 году произошло 
снижение 
регистрируемой 
преступности 
вследствие должной 
работы всех ведомств  
по профилактике и 
пресечению 
преступлений. 

Показатель 2 
 Удельный вес 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними (от 

% 

 
 
7 
 
 

 
7,84 

 

Причинами увеличения 
количества 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними, 



общего числа 
зарегистрированных 
преступлений)   

стали: 
- недостаточное 
вовлечение в 
профилактическую 
работу организаций, в 
т.ч. общественных; 
- уменьшение 
численности 
сотрудников  ОДН;  
- недостаточная 
разъяснительная работа 
среди 
несовершеннолетних. 

Показатель 3 
 Привлечение граждан и 
общественных 
организаций к 
деятельности по 
предупреждению 
правонарушений. 

% 
 

0,95 
 

 
0,75 

 

Отказ от участия в ОПД 
работников организаций, 
работающих вахтовым 
методом. 

Показатель 4 
Количество печатного 
материала, 
распространенного среди 
населения городского 
округа Стрежевой  

шт. 2 000 
 

1 875 
 

Возросла стоимость 
одного печатного 
экземпляра: 1 экз. - 14 
руб. по причине 
улучшения качества 
изготовляемого 
материала, поэтому 
были привлечены 
средства спонсоров. 

ВЦП 2  «Создание условий для улучшения состояния улично-дорожной сети городского 
округа Стрежевой и повышение  безопасности дорожного движения»  
Показатель 1 
Снижение уровня ДТП на  
10 000 человек населения 
города  

Число 
случаев 

 

 
147,7 

 
164 

Причиной увеличения 
уровня ДТП в городском 
округе Стрежевой 
является:                                                              
- превышение 
установленной скорости 
движения; 
- управление водителями в 
нетрезвом состоянии; 
- нарушение правил 
дорожного движения 
пешеходами. 

Показатель 2 
Доля автомобильных 
дорог города, в отношении 
которых производится 
текущее зимнее и летнее 
содержание  

 
 

% 
 
 

100 100 

 

Показатель 3 
Протяженность ливневой 
канализации  

п.м. 
 
 

15134,6 15134,6 
 



Показатель 4 
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
произведен текущий 
ремонт  

м. 1500 2 1500 

 

Показатель 5 
Протяженность 
освещенных дорог, улиц  
и межквартальных 
проездов  

км.   

 

Показатель 6 
Содержание обстановки 
пути: 

шт. 33 33 
 

- количество 
светофорных объектов шт. 11 11  

- количество дорожных 
знаков 
- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
нанесена дорожная 
разметка 

шт. 1151 1151  

км. 18,5 18,5 

 

Показатель 7 
 Сокращение доли 
пострадавших в результате 
ДТП (от общего числа 
населения) 

  
  % 

 
0,09 0,16 

Увеличение доли 
пострадавших 
произошло из-за 2-х 
групповых ДТП с 
большим числом 
пострадавших из-за 
нарушения водителями 
правил дорожного 
движения. 

Показатель 8 
Сокращение количества 
нарушений правил 
дорожного движения  

Количест 
во 

наруше 
ний 

 
21 400 

 
17 437 

Сокращение количества 
нарушений правил 
дорожного движения 
произошло благодаря 
следующим факторам:                                                  
- к работе по 
профилактике 
привлекаются 
внештатные сотрудники, 
работники различных 
автотранспортных 
предприятий города;                                                                   
- организована работа 
участковых 
уполномоченных 
милиции по выявлению 
правонарушений в сфере 
обеспечения 
безопасности дорожного 
движения;                           



- основной 
профилактической 
работой ОГИБДД 
является контроль за 
движением ТС и 
выявление грубых 
нарушений ПДД. 

Показатель 9 
Проведение 
профилактической работы 
по повышению 
грамотности участников 
дорожного движения: 
- количество материалов 
опубликованных в СМИ 

Количест 
во статей, 
сюжетов 

295 297 

Увеличение выпусков в 
СМИ произошло из-за 
размещения 
дополнительных 
материалов на сайте 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой - 12 (АППГ-
0). 

ВЦП 3 «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения городского 
округа Стрежевой» 

Показатель 1 
 Индекс загрязнения 
атмосферы 

степень 
градац
ии ИЗА 

низкая низкая 
 

Показатель 2 
 Удельный вес проб воды 
соответствующих 
нормативам по 
микробиологическим 
показателям 

    

До реализации 
программы: 
- поверхностные воды; 
- очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

% 

 
100% 
100% 
100% 

 
100% 
100% 
100% 

 

Показатель 3 
Удельный вес проб воды 
соответствующих 
нормативам по 
химическим показателям 

    

До реализации 
программы: 
-  поверхностные воды; 
- очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

% 

 
 

100% 
50% 

97,5% 

 
 

100% 
50% 

97,5% 

 

Показатель 4 
Объем отходов 
производства и 
потребления  

м
 

3 180 000 
 

168 475 

Наблюдается увеличение 
несанкционированных 
свалок на территории 
городского округа 
Стрежевой 

Показатель 5 
Вовлеченность населения 
городского округа 
Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 

% 16 16 

 



Показатель 6 
Информированность 
населения городского 
округа Стрежевой в СМИ 

статьи, 
циклы 

передач 

 
25 
10 
 

 
27 
11 

 

2.2. Представить информацию о количестве показателей целевых программ и 
непрограммной деятельности, фактические значения по которым: 

находятся на уровне запланированных в докладе - 17 показателей; 
превысили уровень запланированных в докладе – 6 показателей; 
не достигли уровня запланированных в докладе – 5 показателей. 

Таблица 1.3.  
Информация о фактических объемах финансирования целевых программ и непрограммной 

деятельности 
тысяч рублей 

Наименован
ие 

программы, 
непрограммн

ой 
деятельности 

Реквизиты 
нормативно

го 
правового 

акта, 
утверждаю

щего 
целевые 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Отчетный финансовый  
2010  год 

Причины 
отклонения 
фактически
х объемов 
финанси-
рования  

от 
плановых 

разде
л 

под-
разд
ел 

целе-
вая 

статья 

вид 
расхо-

дов 

Перво
начал
ьный 
план 

Уточне
нный 
план 

Факт 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Долгосрочные целевые программы 

ДЦП  
«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
городского 
округа 
Стрежевой 
на 2008-2010 
годы» 

Решение 
Думы № 
336 от 
13.02.2008 

0505 
0114 

- 79500
00 
 

500 2913,0 2219,6 2210,7 Средства 
сэкономлен
ы в 
результате  
проведения 
котировок 
 

Итого по долгосрочным целевым 
программам 

  2913,0 2219,6 2210,7  

Ведомственные целевые программы 



Наименован
ие 

программы, 
непрограммн

ой 
деятельности 

Реквизиты 
нормативно

го 
правового 

акта, 
утверждаю

щего 
целевые 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Отчетный финансовый  
2010  год 

Причины 
отклонения 
фактически
х объемов 
финанси-
рования  

от 
плановых 

разде
л 

под-
разд
ел 

целе-
вая 

статья 

вид 
расхо-

дов 

Перво
начал
ьный 
план 

Уточне
нный 
план 

Факт 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ВЦП 1  
Совершенств
ование 
системы 
профилактик
и 
правонаруше
ний и 
усиление 
охраны 
общественно
го порядка 
на 
территории 
городского 
округа 
Стрежевой. 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

С
тр

еж
ев

ой
 о

т 
11

.0
2.

20
10

 №
 1

07
 

0503 - 60005
00 

500 50,0 148,2 148,2 Выполнено 
согласно 

плановому 
финансиро

ванию 

ВЦП 2  
Создание 
условий для 
улучшения 
состояния 
улично-
дорожной 
сети 
городского 
округа 
Стрежевой и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения. 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 С

тр
еж

ев
ой

 о
т 

19
.0

1.
20

10
 №

 3
0 

0503 

 
 
 
 
 
 
 

60001
00 500 27174, 

90 
27174, 

90 
27174, 

90 

0503 60002
00 500 2317,0 2317,0 2317,0 

0503 60005
00 500 3337,2 3337,2 3337,2 



Наименован
ие 

программы, 
непрограммн

ой 
деятельности 

Реквизиты 
нормативно

го 
правового 

акта, 
утверждаю

щего 
целевые 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Отчетный финансовый  
2010  год 

Причины 
отклонения 
фактически
х объемов 
финанси-
рования  

от 
плановых 

разде
л 

под-
разд
ел 

целе-
вая 

статья 

вид 
расхо-

дов 

Перво
начал
ьный 
план 

Уточне
нный 
план 

Факт 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВЦП 3  
Создание 
благоприятн
ых условий 
для 
жизнедеятел
ьности 
населения 
городского 
округа 
Стрежевой. 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

С
тр

еж
ев

ой
 о

т 
14

.0
1.

20
10

 №
 2

3 

0503 - 60005
00 500  

2078,8 
 

2078,8 
 

2078,8 

Итого по ведомственным 
целевым программам 

    37870,
9 

37275,7 37266,
8 

 

По итогам 2010 года, исполнение бюджета в целом составляет 99 %. Проведены 
следующие мероприятия: 

1. Разработаны 3 ведомственные целевые программы, в рамках реформирования 
бюджетной системы. 

3. Общие выводы 
 

Подводя итог, следует отметить, что все запланированные мероприятия выполнены в 
объемах, предусмотренными программной и непрограммной деятельностью. 

II раздел доклада 
«Цели, задачи деятельности  Муниципального казенного учреждения  

 Администрации городского округа Стрежевой 
и показатели их достижения» 

 Таблица 2.1. 

Соответствие целей Муниципального казенного учреждения  Администрации городского 
округа Стрежевой стратегическим целям развития муниципального образования городской 

округ Стрежевой и целевым ориентирам развития Томской области 

Цели деятельности 
субъекта бюджетного 

планирования* 

Стратегические цели 
развития 

городского округа 
Стрежевой** 

Целевые 
ориентиры развития                          
Томской области*** 

1 2 3 
Стратегические цели УГХ и 
БП 
- повышение уровня 
безопасности граждан на 

- создание благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения; 

- благоприятные условия для 
жизни, работы, отдыха и 
воспитания детей; 
-рациональное использование 



территории городского округа 
Стрежевой, снижение рисков 
для жизни и здоровья и 
собственности граждан; 
- обеспечение экологической 
безопасности населения на 
территории  городского 
округа Стрежевой; 
- комплексное решение 
вопросов благоустройства 
территории городского округа 
Стрежевой, 
внутриквартальных и 
межквартальных проездов, 
тротуаров и площадей; 
- улучшение состояния 
улично-дорожной сети города 
и повышение безопасности 
участников дорожного 
движения в городском округе 
Стрежевой. 

-обеспечение экологической 
и общественной 
безопасности населения; 
- создание условий для 
улучшения качества жизни 
населения через развитие 
транспортной 
инфраструктуры, снижение 
себестоимости перевозок, 
повышение мобильности 
населения, улучшение 
инвестиционной 
привлекательности города. 
 
 

природного капитала; 
- развитая инфраструктура. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

1. В соответствии с Положением об Управлении городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой, утвержденным 
распоряжением Администрации городского округа Стрежевой 09.03.2010 № 39,  управление 
городского хозяйства и безопасности проживания (далее «УГХ и БП») является структурным 
подразделением Администрации городского округа Стрежевой и создано в целях 
осуществления полномочий Администрации городского округа Стрежевой по решению 
вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 
переданных органами местного самоуправления городского округа, федеральными законами и 
законами Томской области в сфере городского хозяйства и в сфере обеспечения безопасности 
городского округа и его населения. 

2. Стратегическая цель «УГХ и  БП» Администрации городского округа Стрежевой 
создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения. 

Достижение поставленной стратегической  цели предполагает решение тактических 
задач, которые соответствуют установленным сферам деятельности  «УГХ и БП»:  

 организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом; 

 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством РФ; 

 организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных 
отходов; 

 организация благоустройства и озеленения территории городского округа; 
 организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами 

домов; 
 участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 
округа; 

 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа; 

 обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа; 
 организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к 



использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств; 

 создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и  
(или) аварийно-спасательных формирований на территории городского округа. 

3. Характеристика целей, задач деятельности «УГХ и БП», показателей их 
достижения представлена в таблице 2.2 

Таблица 2.2. 
Характеристика целей, задач деятельности  

Управления городского хозяйства и безопасности проживания  
и показателей их достижения 

 

Цели, задачи, показатели ед. изм. НПА, 
Определяю  

щий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 
 ** 

Отчетный 
финансовы

й   
2010 год 
(факт) 

 

Текущий 
финансовы

й  
2011 год 
(план) 

 

Очередной 
финансовый  

 
2012 год 
(прогноз) 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1. Обеспечение экологической безопасности населения на территории  городского округа 
Стрежевой. 
Задача 1 ВЦП: Обеспечение и поддержание чистоты атмосферы от различных загрязнителей 
на территории городского округа Стрежевой.  

Показатель конечного 
результата 1: Индекс 
загрязнения атмосферы 
 
 
 
 
 
 
 

степень 
градаци
и ИЗА 

 

Отчетность 
департамен

та 
природных 
ресурсов  и 

охраны 
окружающе

й среды 
Томской 
области  

низкая низкая низкая 

Задача 2 ВЦП: 
Предотвращение негативного воздействия на водные объекты, расположенные  в границах  
городского округа Стрежевой 
Показатель 2: Удельный 
вес проб воды 
соответствующих 
нормативам по 
микробиологическим 
показателям: 
-поверхностные воды 
-питьевая вода 

 

 

 

% 

  
 
 
 

расчетны
й 

 
 
 
 
 
 

100 
100 

 
 
 
 
 
 

100 
100 

 
 
 
 
 
 

100 
100 

Показатель 3:  
Удельный вес проб 
воды соответствующих 
нормативам по 
химическим 
показателям 
-поверхностные воды; 
-очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

 
 
 
 

% 

  
 
 

расчетны
й 

 
 
 
 
 
 

100 
50 
 

97,5 

 
 
 
 
 
 

100 
50 
 

97,5 

 
 
 
 
 
 

100 
50 

 
97,5 



Цели, задачи, показатели ед. изм. НПА, 
Определяю  

щий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 
 ** 

Отчетный 
финансовы

й   
2010 год 
(факт) 

 

Текущий 
финансовы

й  
2011 год 
(план) 

 

Очередной 
финансовый  

 
2012 год 
(прогноз) 

 
Задача  3 ВЦП: 
Оптимизация обращения с отходами производства и потребления на территории городского 
округа Стрежевой 
Показатель 4: 
 Объем отходов 
производства и 
потребления 

 
 

тыс. 
куб.м. 

 

Внутрио
траслева

я 
статисти

ка, 
форма 
стат. 

отчетнос
ти 2-тп 

(отходы) 

175,0 180,0 180,0 

Задача 4 ВЦП: 
Усовершенствование системы экологического образования  и формирования экологической 
культуры 
Показатель 5: 
Вовлеченность 
населения городского 
округа Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 

 
 
 

%  
 

расчетны
й 

 
 

16 

 
 

18 

 
 
 

18 
 

Показатель 6 
Информированность 
населения городского 
округа Стрежевой в 
СМИ 

   
 статьи, 

циклы 
передач 

 

внутриот
раслевая 
статисти

ка 

27 
11 

25 
10 

20 
8 

Цель 2.  
Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 
территории городского округа Стрежевой, уменьшение гибели, травматизма людей и размера 
материальных потерь от огня 
Задача 1 ВЦП: профилактика пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан 
города, сохранение материальных ценностей от пожаров 

Показатель 1: 
Количества пожаров шт.  

ведомстве
нная 

статистик
а 

- 80 80 

Задача 2: внедрение современных методов и техники в проведении агитмассовых 
мероприятий, освещение противопожарной тематики в средствах массовой информации 
(печать, радио, телевидение). 
Показатель 1:  
Количество печатного 
материала, 
распространенного 
среди населения 
городского округа 
Стрежевой. 

экз. 
 

 

ведомстве
нная 

статистик
а 

- 150 150 

Задача 3: совершенствование деятельности добровольных пожарных дружин (далее ДПД). 
Показатель 1: 
Количество ДПД, шт.  ведомстве

нная - 19 19 



Цели, задачи, показатели ед. изм. НПА, 
Определяю  

щий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 
 ** 

Отчетный 
финансовы

й   
2010 год 
(факт) 

 

Текущий 
финансовы

й  
2011 год 
(план) 

 

Очередной 
финансовый  

 
2012 год 
(прогноз) 

 
привлеченных для 
тушения лесных 
пожаров на территории 
городского округа 
Стрежевой 

статистик
а 

Задача 4: Обучение мерам пожарной безопасности.  
Показатель 1: 
Количество 
проведенных 
тренировок, викторин, 
бесед, соревнований 

шт.  

ведомстве
нная 

статистик
а 

- 20 20 

Цель 3.  
Улучшение состояния улично-дорожной сети города и повышение безопасности участников 
дорожного движения в городском округе Стрежевой 
Показатель 1: 
Снижение уровня ДТП 
на 10 000 человек 
населения города 

Число 
случаев 

на 10 000 
чел. 

населения 

 расчетны
й 145,2 145,2 145,2 

Задача 1:  
Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 
Показатель 1: 
Доля автомобильных 
дорог города, в 
отношении которых 
производится текущее 
зимнее и летнее 
содержание 

%  

ведомств
енная 

статисти
ка 

100 100 100 

Показатель 2: 
Протяженность 
ливневой канализации м.п. 

 ведомств
енная 

статисти
ка 

15134,6 15134,6 15134,6 

Показатель 3: 
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
произведен текущий 
ремонт 

м.
 
2 

 

ведомств
енная 

статисти
ка 

1 500 1154 625,6 

Показатель 4: 
Протяженность 
освещенных дорог, улиц  
и межквартальных 
проездов 

км. 

 ведомств
енная 

статисти
ка 

33 38,75 38,75 

Показатель 5: 
Содержание обстановки 
пути: 

      

- количество шт.  ведомств 11 11 11 



Цели, задачи, показатели ед. изм. НПА, 
Определяю  

щий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 
 ** 

Отчетный 
финансовы

й   
2010 год 
(факт) 

 

Текущий 
финансовы

й  
2011 год 
(план) 

 

Очередной 
финансовый  

 
2012 год 
(прогноз) 

 
светофорных объектов енная 

статисти
ка 

- количество дорожных 
знаков шт. 

 ведомств
енная 

статисти
ка 

1151 1226 1282 

- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
нанесена дорожная 
разметка 

км. 
 

 ведомств
еведоств

енная 
статисти

ка 
18,5 20 45 

 
3. Полномочия, которые реализует  «УГХ и БП» для достижения поставленных целей 

и решения задач в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации": 
  организует в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжения населения городского округа топливом; 
  осуществляет контроль за состоянием муниципального жилищного фонда; 
  организует представление ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 
территории городского округа Стрежевой; 
  организует сбор, вывоз, утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов; 
  организует благоустройство и озеленение территории городского округа; 
  осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа, а также осуществляет иные полномочия в области 
использования автомобильных дорог  дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ; 
  организует освещение улиц городского округа; 
  организует устройство ливневых канализаций; 
  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского округа; 
  организация охраны общественного порядка на территории городского округа Стрежевой; 
  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа; 
  осуществление обучения населения первичным мерам, оказание содействия органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о 
мерах пожарной безопасности. В том числе посредством организации и проведения собраний 
населения; 
  создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а так же для участия 
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах; 
  осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и 
программы развития территории городского округа Стрежевой; 
  установление особого противопожарного режима в случае повышенной пожарной 
опасности; 
  организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территорий городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера; 
  осуществление в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения 



и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций; 
  организация проведения аварийно спасательных и других неотложных работ, а также 
поддержание общественного порядка при их проведении, в случае недостаточности 
собственных сил и средств, обращение за помощью к органам исполнительной власти 
Томской области; 
  обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций;  
  поддержание в постоянной готовности к использованию системы оповещения населения 
об опасности, объектов гражданской обороны; 
  создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств; 
  создание, содержание и организация деятельности аварийно спасательных служб и (или) 
аварийно спасательных формирований на территории городского круга; 
  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах; 
  организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа; 
  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах городского округа. 

 4.   Поставленные цели и задачи   будут до стигнуты при взаимодействии с 
федеральными органами государственной власти и их территориальными подразделениями, 
органами государственной власти субъектов РФ, структурами исполнительной власти, 
организациями, учреждениями, предприятиями, осуществляющими свою деятельность на 
территории городского округа Стрежевой. 
5. 

Совместные задачи СБП Границы 
ответственности 

Взаимодействие с органами 
государственной власти РФ, 
Томской области, а также 
организациями и 
учреждениями независимо от 
форм собственности в 
предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа. 

Администрация Томской 
области; 
Главное управление МЧС 
РФ по Томской области; 
ПЧ г. Стрежевой ФКГУ «8 
отряд ФПС по Томской 
области»  
Стрежевской межрайонный 
отдел 
Россельхознадзора по 
Томской области; 
Филиал Федерального 
государственного 
учреждения 
здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Томской области» в городе 
Стрежевом; 
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Томской области в городе 
Стрежевом); 
Департамент природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
Администрации Томской 
области по г. Стрежевому; 
организации, учреждения, 
предприятия, 
осуществляющие свою 

 - создание нормативно-
правовой базы органов 
местного 
самоуправления; 
- исполнение решений 
МКЧС и ПБ; 
-исполнение соглашений 
об информационном 
взаимодействии. 
  
 



деятельность на территории 
городского округа 
Стрежевой. 

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
городского округа; 

ПЧ г. Стрежевой ФГКУ «8 
отряд ФПС по Томской 
области»; 
Управляющие компании; 
ТСЖ; 
ДПД (ООО «СТЭС», ООО 
«ПРС», ООО «СДРСУ», ОП 
«Новомет-Стрежевой», СФ 
ЗАО «ССК», СФ ООО 
«Альянс-Энерджи», ООО 
«УТТ-2», ООО «УРС», 
ООО «МНУ», ООО 
«Крон», МКУ  Управление 
образования; 
Редакция Стрежевской 
городской газеты 
«Северная звезда», 
редакция газеты «Томская 
нефть» 

- организация работы по 
вовлечению организаций 
всех форм 
собственности, 
осуществляющих свою 
деятельность на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
добровольные пожарные 
формирования 
(дружины); 
- организация 
разъяснительной работы 
среди населения о 
соблюдении первичных 
мер пожарной 
безопасности (через 
СМИ, сходы граждан, 
официальный сайт 
ОМС); 
- организация 
совместных рейдов с 
участниками ОПД, ПЧ г. 
Стрежевой ФГКУ «8 
отряд ФПС по Томской 
области» с целью 
предупреждения 
возникновения лесных 
пожаров 

 
6.   Возможные риски, препятствующие достижению поставленных целей и решению задач:   
 Непредвиденные, форс-мажорные обстоятельства (стихийные погодные явления  и 

чрезвычайные ситуации). 
 Не в полном объёме   бюджетное  финансирование на решение задач ВЦП. 

 
Таблица 2.3. 

Методика расчета показателей 
 

Наименование 
показателя Формула расчета 

Исходные данные для расчета значений показателя 

обозначение переменной наименование 
переменной 

источник 
исходных 
данных 

1 2 3 4 5 

Удельный вес 
проб воды, 
соответствующ
их нормативам 
по 
микробиологиче
ским 
показателям 

%, a/b*100%=c 
 

a - количество 
сделанных проб воды 
по микробиологическим 
показателям, 
результаты которых 
соответствуют 
требованиям 
нормативных правовых 
актов, шт. 

количество 
сделанных проб 

воды по 
микробиологически

м показателям, 
результаты которых 

соответствуют 
требованиям 
нормативных 

правовых актов, шт. 

статистика 
ООО 

«СТЭС» 



b - количество 
фактически сделанных 
проб воды по 
микробиологическим 
показателям, шт. 

c – удельный вес проб 
воды, % 

количество 
фактически 

сделанных проб 
воды по 

микробиологически
м показателям, шт. 

Удельный вес 
проб воды, 
соответствующ
их нормативам 
по химическим 
показателям 

%, a/b*100%=c, 
 

a - количество 
сделанных проб воды 

по химическим 
показателям, 

результаты которых 
соответствуют 
требованиям 

нормативных правовых 
актов, шт. 

b - количество 
фактически сделанных 

проб воды по 
химическим 

показателям, шт. 
c – удельный вес проб 

воды, % 

количество 
сделанных проб 

воды по 
химическим 
показателям, 

результаты которых 
соответствуют 
требованиям 
нормативных 

правовых актов, шт. 
количество 
фактически 

сделанных проб 
воды по 

химическим 
показателям, шт. 

статистика 
ООО 

«СТЭС» 

Вовлеченность 
населения 
городского 
округа 
Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 

%, a/b*100%=c, 
 

%, a/b*100%=c, 
a - количество граждан, 

принявших участие в 
мероприятиях, чел. 

b - количество граждан, 
зарегистрированных в 

городском округе 
Стрежевой, чел. 

c - вовлечено населения, 
% 

количество 
граждан, 

выписывающих 
СМИ, чел. 

 

тираж газеты 
«Северная 

звезда» 

Снижение уровня 
ДТП на 10 000 
человек 
населения города, 
кол-во ДТП 

a*10 000/b= c, 
 

a - количество 
зарегистрированных ДТП, 

совершенных за год. 
b – численность населения 

городского округа 
Стрежевой, чел. 

c – количество ДТП на 
10 тысяч населения 

количество 
зарегистрированны

х ДТП, 
совершенных за год 

 

статистика 
ОГИБДД 

 
III раздел доклада 

«Целевые программы, непрограммная деятельность  
и распределение расходов на их реализацию» 

1. Информация об объёмах финансирования целевых программ и непрограммной 
деятельности «УГХ и МП»  за счет средств местного бюджета 

Таблица 3.1. 

Наименование программы, 
непрограммной деятельности 

Код бюджетной 
классификации 

Отчетный 
финансовы
й 2010 год  

 
(факт) 

Текущий 
финансов
ый 2011 

год  
 

(план) 
 

Очередной 
финансовы

й 2012 
год  

(прогноз) раз-
дел 

под-
раз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
рас
хо-
дов 

Долгосрочные целевые программы 



Наименование программы, 
непрограммной деятельности 

Код бюджетной 
классификации 

Отчетный 
финансовы
й 2010 год  

 
(факт) 

Текущий 
финансов
ый 2011 

год  
 

(план) 
 

Очередной 
финансовы

й 2012 
год  

(прогноз) раз-
дел 

под-
раз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
рас
хо-
дов 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории городского округа 
Стрежевой в 2011-2013 годах» 

 
 
- 
 

 
   255,0 250,0 

«Профилактика правонарушений 
на территории городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

 -    69,8 253,0 

Итого по долгосрочным целевым программам  324,8 503,0 
Ведомственные целевые программы 

Обеспечение экологической 
безопасности населения на 
территории городского округа 
Стрежевой 

0503 - 6000500 500  3 048,0 3 750,0 

Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения городского округа 
Стрежевой 

0503  6000500 500 2 078,80   

Создание условий для улучшения 
состояния улично-дорожной сети 
городского округа Стрежевой и 
повышение безопасности 
дорожного движения 

0503  6000100  500 

32 829,10 

5 554,0 5 929,0 

  6000200 500 31 015,0 34 455,0 

Пожарная безопасность 
городского округа Стрежевой 0503 - 6000500 500 40,0 86,0 

Совершение системы 
профилактики правонарушений и 
усиление охраны общего порядка 
на территории городского округа 
Стрежевой 

0503 - 6000500 500 50,0   

Благоустройство территорий 
городского округа Стрежевой      34 957,9 66 090,26 22 240,0 

Итого по ведомственным целевым программам 34 957,9 105 672,92 66 460,0 
 

3.           Распределение расходов субъекта бюджетного планирования по целям,  
         задачам и целевым программам 

Таблица 3.2. 
тысяч рублей 

Наименование цели, задачи,  
программы 

Отчетный 
финансовый 

2010 год 
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план) 

Очередной 
финансовый 

2012 год  
(прогноз) 

Программа 1:  
«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории городского округа 
Стрежевой в 2011-2013годы» 

0 255,00 250,00 

Цель 1: 
− Сокращение количества лиц, погибших в 
результате дорожно-транспортных 
происшествий; 
−  Сокращение количества дорожно-
транспортных происшествий (ДТП) с 
пострадавшими. 

0 255,00 250,00 

Задача 1: 0 255,00 250,00 



Наименование цели, задачи,  
программы 

Отчетный 
финансовый 

2010 год 
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план) 

Очередной 
финансовый 

2012 год  
(прогноз) 

− Предупреждение опасного поведения 
участника дорожного движения; 
− Сокращение детского дорожно-
транспортного травматизма; 
Программа 2: 
 «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Стрежевой 
на 2011-2013 годы». 

0 69,8 253,0 

Цель 1: Совершенствование системы 
профилактики 0 69,8 253,0 
Программа 3: 
«Обеспечение экологической безопасности 
населения на территории городского округа 
Стрежевой» 

0 3 048,0 3 750,0 

Цель 1: 
Обеспечение экологической безопасности 
населения на территории  городского 
округа Стрежевой 

0 3 048,0 3 750,0 

Программа 4: 
«Пожарная безопасность городского округа 
Стрежевой» 

0 40,0 86,0 

Цель 1: Создание необходимых условий 
для обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского 
округа Стрежевой, уменьшение гибели, 
травматизма людей и размера 
материальных потерь от огня    

0 40,0 86,0 

Задача 1:  
Профилактика пожарной безопасности, 
защита жизни и здоровья граждан города, 
сохранение материальных ценностей от 
пожаров 

0 5,0 0 

Задача 2:  
Совершенствование деятельности 
добровольных пожарных дружин 

0 30,0 0 

Задача 3:  
Обучение мерам пожарной безопасности 0 5,0 0 
Программа 5: 
«Содержание и ремонт улично-дорожной 
сети городского округа Стрежевой» 

 36 494, 66 40 384,00 

Цель 1: Улучшение состояния улично-
дорожной сети городского округа 
Стрежевой 

 36 494,66 40 384,00 

Программа 6:  
«Благоустройство территории городского 
округа Стрежевой» 

 66 090,26 22 240,00 

Цель 1: 
Комплексное решение вопросов 
благоустройства территории городского 
округа Стрежевой, внутриквартальных и 
межквартальных проездов, тротуаров и 
площадей. 

 66 090,26 22 240,00 

Не распределено по программам 0 0 0 
Распределено средств по целям – всего 0 105 997,72 66 963,0 
В том числе:    
Распределено по задачам 0 105 997,72 66 963,0 
Распределено по программам 0 105 997,72 66 963,0 
Не распределено по целям, задачам и 
программам 0 0 0 
Итого по СБП 0 105 997,72 66 963,0 

 
4.         Краткая характеристика действующей  долгосрочной целевой программы 

Таблица 3.3. 



ДЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа 
Стрежевой в 2011 -2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 28.01.2011 № 48 

Сроки реализации ДЦП  2011-2013 годы  
                                                                                                                                    тысяч рублей 

 
ДЦП «Профилактика правонарушений на территории городского округа Стрежевой  

на 2011-2013 годы» 
утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 07.02.2011 № 72 
Сроки реализации ДЦП 2011-2013 годы 

                                                                                                                                       тысяч рублей 

 
5. Краткая характеристика действующих и   планируемых 

ведомственных целевых программ 
                                                                                                                                 Таблица 3.4. 

ВЦП «Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского 
округа Стрежевой». 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 14.01.2011 № 17. 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 
                                                                                                                             тысяч рублей 

 Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименован
ие  и код 
раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификац
ии 

Отчетный 
финансов
ый 2010 

год   
(факт) 

Текущий 
финансов
ый 2011 

год 
(план) 

 

Очередной 
финансов
ый 2012 

год 
(прогноз) 

Цели программы: 
− Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 
происшествий; 
− Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий (ДТП) с пострадавшими. 
Затраты на реализацию 
программы – всего        

тыс. 
руб. 

 0 255,0 250,0 

в том числе:      
местный бюджет   0 255,0 250,0 
федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

Отчетный 
финансов
ый 2010 

год   
(факт) 

Текущий 
финансов
ый 2011 

год 
(план)  

Очередной 
финансов
ый 2012 

год 
(прогноз) 

Цель   программы:   Совершенствование системы профилактики. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 0 69,8 253,0 

в том числе:      
местный бюджет   0 69,8 253,0 
федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 



Наименование программы Ед. изм. 

Отчетный 
финансовый 

2010 год   
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план)  

Очередной 
финансовый 

2012 год 
(прогноз) 

Цель (цели) программы: 
Обеспечение экологической безопасности населения на территории  городского округа 
Стрежевой 
Задача  программы 1: 
Обеспечение и поддержание чистоты атмосферы от различных загрязнителей на 
территории городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 1: 
Индекс загрязнения атмосферы 
(ИЗА) 

степень 
градаци

и 
низкая низкая низкая 

Задача  программы 2: 
Предотвращение негативного воздействия на водные объекты, расположенные  в границах  
городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 2: 
Удельный вес проб воды 
соответствующих нормативам по 
микробиологическим показателям: % 

 
 
 
 
 

  

-поверхностные воды 100 100 100 
-очищенные сточные воды 100 100 100 
-питьевая вода 100 100 100 
2.Показатель выполнения задачи 
программы 2: 
Удельный вес проб воды 
соответствующих нормативам по 
химическим показателям % 

   

-поверхностные воды 100 100 100 
-очищенные сточные воды 50 50 50 
-питьевая вода 97,5 97,5 97,5 
Задача  программы 3: 
Оптимизация обращения с отходами производства и потребления на территории 
городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 3: 
Объем отходов производства и 
потребления 

тыс. 
куб.м. 175,0 180,0 180,0 

Задача  программы 4: 
Усовершенствование системы экологического образования  и формирования 
экологической культуры 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 4: 
Вовлеченность населения 
городского округа Стрежевой в 
экологические мероприятия 

% 16 16 18 

2.Показатель выполнения задачи 
программы 4: 
Информированность населения 
городского округа Стрежевой в 
СМИ 

статьи 27 25 20 

циклы 
передач 11 10 8 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 0 3 048,0 3 750,0 



ВЦП «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой». 
ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 

14.01.2011 № 16. 
Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 

 

Наименование программы ед. изм. 

Отчетный 
финансовый 

2010 год   
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план)  

Очередной 
финансовый 

2012 год 
(прогноз) 

Цель (цели) программы: 
Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности 
на территории городского округа Стрежевой, уменьшение гибели, травматизма людей и 
размера материальных потерь от огня    
Задача  программы 1: 
Профилактика пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан города, 
сохранение материальных ценностей от пожаров 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Количество пожаров 

шт. 80 80 80 

Задача  программы 2: 
Совершенствование деятельности добровольных пожарных дружин 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 2: 
Количество ДПД, 
привлеченных для тушения 
лесных пожаров на 
территории городского 
округа Стрежевой 

шт. 19 19 19 

Задача  программы 3:  
Обучение мерам пожарной безопасности 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 3: 
Количество проведенных 
тренировок, викторин, бесед, 
соревнований 

шт. 20 20 20 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 0 40,0 86,0 

 
ВЦП «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой» 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа  
Стрежевой от 29.12.2011  № 905. 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 
 

Наименование программы ед. изм. 

Отчетный 
финансовый 

2010 год   
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план)  

Очередной 
финансовый 

2012 год 
(прогноз) 

Цель (цели) программы: 
Улучшение состояния улично-дорожной сети города и повышение безопасности 
участников дорожного движения в городском округе Стрежевой 
1.Показатель достижения 
цели программы: 
Снижение уровня ДТП на 
10 000 человек населения 
города 

Число 
случаев на 
10 000 чел. 
населения 

164,0 145,2 145,2 



Задача  программы 1: 
Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Доля автомобильных дорог 
города, в отношении 
которых производится 
текущее  зимнее и летнее 
содержание 

% 100 100 100 

2.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Протяженность ливневой 
канализации 

м.п. 15 134,6 15 134,6 15 134,6 

3.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
произведен текущий ремонт 

м.
 
2 

1 500 1000 1 154 

4.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Протяженность освещенных 
дорог, улиц  и 
межквартальных проездов 

км 33 38,7 38,75 

5.Показатель 1: Содержание 
обстановки пути:  

    

- количество светофорных 
объектов 

шт. 
 11 11 11 

- количество дорожных 
знаков 

шт. 
 1 151 1226 1282 

- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
нанесена дорожная разметка 

км. 18,5 20 45 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 32 829,10 36 569,00 40 384,00 

 
ВЦП «Благоустройство территории городского округа Стрежевой» 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
29.12.2011  № 905. 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно 
 

Наименование программы Ед. изм. 

Отчетный 
финансовый 

2010 год   
(факт) 

Текущий 
финансовый 

2011 год 
(план)  

Очередной 
финансовый 

2012 год 
(прогноз) 

Цель (цели) программы: 
Комплексное решение вопросов благоустройства территории городского округа 
Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей 
Задача  программы 1: 
Разработка и реализация мероприятий по благоустройству  территории городского 



округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
- замена бортового камня  
- ремонт проездов и стоянок  
- установка секций обратного  
отсчета времени  
- ремонт асфальтированного 
дорожного покрытия  
- устройство проездов из 
плит дорожных 
- Строительство фонтана  
- Устройство пешеходных 
переходов с тротуарами 

 
 

м.п. 
м.

 
2 

шт. 
 

м.
 
2 

м.п. 
шт. 

 
м.

 

2 

 
 

 
 
390 
3800 
 
8 
 
17 639 
 
70 
- 
 
- 

 
 
- 
- 
2 
 
 
7 923 
- 
 
1 
 
- 

2.Показатель 2  
выполнения задачи 
программы 1: 
- ремонт тротуаров, 
площадей и благоустройство 
городских   
территорий   

 
 
 
 

м.
 

2  

 

 

 
 
 

1 985  
 
 

 
 
 
 

1 650 

3.Показатель 3  
выполнения задачи 
программы 1: 
Прочие текущие работы по 
благоустройству  

 
 

  тыс. руб.  22 457,00 11 950.00 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб.  66 090,26 22 240,00 

5. Управление городского хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой не реализует государственных полномочий. 

 
IV раздел доклада 

«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных 
целей и задач «УГХ и БП»» 

 Таблица 4.1.  

Наименование мероприятия Результат мероприятия Сроки Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 
Разработка   порядка подготовки 
и контроля реализации 
ежегодного доклада о 
результатах и основных 
направлениях деятельности УГХ 
и БП 

Порядок подготовки и 
контроля реализации 
ежегодного доклада о 
результатах и основных 
направлениях 
деятельности УГХ и БП 

2012 г. 
Гилимьянов Ф.С. 
Карпенко Я.В. 
 

Разработка   порядка 
формирования и контроля 
реализации ведомственных 
целевых программ  

Порядок формирования и 
контроля реализации 
ведомственных целевых 
программ  

2011 г. Карпенко Я.В. 
 

Создание  системы  показателей, 
характеризующих результаты 
деятельности УГХ и БП 

Система показателей, 
характеризующих 
результаты деятельности 
УГХ и БП по тактическим 
задачам и стратегической 
цели. 

2011 г. Карпенко Я.В. 
 



 


	                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
	                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Результаты деятельности Управления городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой  за 2010 год»
	По итогам 2010 года, исполнение бюджета в целом составляет 99 %. Проведены следующие мероприятия:
	II раздел доклада
	«Цели, задачи деятельности  Муниципального казенного учреждения
	Администрации городского округа Стрежевой
	и показатели их достижения»
	III раздел доклада
	«Целевые программы, непрограммная деятельность  и распределение расходов на их реализацию»
	ВЦП «Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского округа Стрежевой».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 14.01.2011 № 17.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	тысяч рублей
	ВЦП «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 14.01.2011 № 16.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой»
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа
	Стрежевой от 29.12.2011  № 905.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Благоустройство территории городского округа Стрежевой»
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 29.12.2011  № 905.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно
	5. Управление городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой не реализует государственных полномочий.
	IV раздел доклада
	«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных целей и задач «УГХ и БП»»

